

Võrtsjärve võrratu lummus

VÕRTSJÄRV on suurim järv, mis Eesti piiridesse täielikult ära mahub. Tõsi küll – selle veekogu majutamiseks läheb tarvis kolme maakonda ja seitset valda. Valgamaa, Viljandimaa ja Tartumaa pinnal laiutav Võrtsjärv peitub üsna osavalt soode, metsade ja roostike vahele ning tegelikult alles ootab avastamist. 2010. aastal nimetati järv Euroopa Komisjoni projekti „Euroopa avastamata aarded“ (EDEN) raames Eesti parimaks veeturismi sihtkohaks. Võrtsjärv kuulub ka ülemaailmsesse järvede kaitse võrgustikku „Living Lakes“.

VÕRTSJÄRVE tutvustamiseks turistidele ja puhkajatele on avatud „Võrtsjärve väravad“: Võrtsjärve Järvemuuseum ning Trepimäe puhkeala Rannu vallas, Valma küla järve loodeosas kaluritoa ja infopunktiga, Pikasilla ja Vooremäe puhkealad järve lõunatipus, Poldri ja Suislepa puhkealad Tarvastu vallas ning peaväravaks Jõesuu puhkeala Võrtsjärve külastuskeskusega Emajõe suudmes.

VÕRTSJÄRV on suur (270 km²) madalaveeline järv, mis sobib hästi suplemiseks, sest põhi on valdavalt liivane. Järvel saab ka purjetada, muu hulgas on võimalik teha huvireise siinse traditsioonilise kalapaadi – kalepurjekaga. Lisaks saab retki ette võtta kanuuga ja jalgrattaga.

VÕRTSJÄRV on hea kalajärv. Emajõe kaudu on Võrtsjärv ühenduses Peipsi järvega ja selle kaudu omakorda Venemaa jõega Velikaja ning kõik see annabki Võrtsjärve elustikule suure loodusliku tagamaa. Siinne kõige hinnatum kalaliik on angerjas, kelle varusid pidevalt noorte klaasangerjatega

täiendatakse. Palju leidub latikat, haugi ja ahvenat, püütakse ka koha ja linaskit. Kokkuleppel Valma küla kaluritega saab teha jääalust kalapüüki ning maitsta suitsulatikat.

VÕRTSJÄRVE ja tema ümbruse rikas loodus üllatab. Järvega külgneb Emajõe-äärne suur loodusmaastik ehk Alam-Pedja looduskaitseala oma kotkaste, karude, huntide ja ilvestega. Võrtsjärve hoiuala haarab enda alla kogu järve koos kaldaaladega. Hoiuala on loodud eelkõige järvel pesitsevate ja läbi rändavate lindude, samuti mitmete kalaliikide kaitseks. Parimaid linnuvaatluse võimalusi pakuvad kolm poldriala – Valguta, Tarvastu ja Väike-Rakke polder, Tondisaar ja Pikasilla. Järveäärsetel põldudel peatub rändeaegadel rohkesti hanesid, järvel ka luiki. Võrtsjärvest lõunasse jääval Soontaga looduskaitsealal elab samuti palju kaitsealuseid liike, järve idarannal Tammel paljandub aga devoni liivakivi, kust on leitud rüükalade fossiile.

VÕRTSJÄRVE ääres toimub nii mõndagi: Jõesuu puhkealal peetakse juuni alguses juba kuuendat korda Võrtsjärve Kala- ja Käsitöolaata, juulis võetakse mõõtu 15. Võrtsjärve rattamatkal ning augustis keerutatakse jalga traditsioonilisel Tondisaare simmanil. Piirkonnas leiab aastaringsest aset põnevaid kultuuri- ja spordisündmusi – nii järvel kui ka selle ümbruses, nagu Võrtsu ääres ajast aega kombeks.

Võrratuid hetki Võrtsjärve ääres!
www.vortsjarv.ee